
B|TRMISTRZ MmsTA
CIESZYNA

Zarządzenie Nr 0050.668.2018
Burmistrza Miasta Cieszyna

z dnia 12 października 2018 roku

w  sprawie  przeprowadzenia  konsultacji  projektu  uchwały  w  sprawie  określenia  szczegółowych
zasad wnoszenia inicj atyw obywatelskich, zasad tworzenia komitetów inicj atyw uchwałodawczych,
zasad  promocji  obywatelskich  inicjatyw  uchwałodawczych  oraz  formalnych  wymogów,  jakim
muszą odpowiadać składane proj ekty

Na  podstawie  art.  30  ust.   1  ustawy  z  dnia  s  marca  1990  roku  o  samorządzie  gminnym  (tekst
jednolity:  Dz.  U.  z  2018  r.,  poz.  994  z  późn.  zm.)  w  wykonaniu  uchwały  Nr  L/520/10  Rady
Miejskiej  Cieszyna  z  dnia  25  sierpnia  2010  roku  w  sprawie  ustalenia  szczegółowego  sposobu
konsultowania projektów aktów prawa miejscowego (Dz. Urz. Woj. Ś1. Nr 196, poz. 2992)

§1

1.   Zarządzam    przeprowadzenie    konsultacji    projektu    uchwały    w    sprawie    określenia
szczegółowych   zasad  wnoszenia  inicjatyw   obywatelskich,   zasad  tworzenia  komitetów
inicjatyw  uchwałodawczych,  zasad  promocji  obywatelskich  inicjatyw  uchwałodawczych
oraz fomalnych wymogów, jakim muszą odpowiadać składane projekty.

2.    Wyznaczam temin rozpoczęcia konsultacji  na dzień  12  paździemika 2018  roku,  a termin
zakończenia na dzień 22 paździemika 201 8 roku.

3.   Ustalain treść ogłoszenia w brzmieniu stanowiącym załącznik do zarządzenia i umieszczam
je  na  tablicy   ogłoszeń  Urzędu  Miejskiego  w  Cieszynie   oraz  na  stronie   BIP  Urzędu
Miejskiego w Cieszynie.

§2

1.   Powołuję  Zespół  ds.  konsultacji  projektu  uchwały  w  sprawie  określenia  szczegółowych
zasad    wnoszenia    inicjatyw    obywatelskich,    zasad    tworzenia    komitetów    inicjatyw
uchwałodawczych,    zasad   promocji    obywatelskich    inicjatyw   uchwałodawczych   oraz
fomalnych   wymogów,  jakim   muszą   odpowiadać   składane   projekty   w   następującym
składzie:
1)   Stanisław Kawecki -Sekretarz Miasta Cieszyna,
2)   Grażyna    Gągolska   -   Naczelnik   Wydziału   Organizacyjnego    Urzędu   Miejskiego

w Cieszynie,
3)   Dagmara   Kowol-Pońc   -   Główny   Specjalista   Wydziału   Organizacyjnego   Urzędu

Miejskiego w Cieszynie,
4)   Anna Juczyk - Radca Prawny.

2.   Na przewodniczącego Zespołu ds. konsultacji powohiję: Stanisława Kaweckiego.

§3

Wykonanie zarządzenia powierzam S ekretarzowi Miasta Cieszyna.

§4

Zarządzenie wchodzi w Życie z dniem podjęcia.

Rozdzielnik:
1 x OR -rejestr zarządzeń,
1 x tablica ogłoszeń,
1 x Sekretarz Miasta,
1 x Zespół ds. konsultacji.

B:;:ŁEr®##Ł::"



Bl'RMTSTR Z MIASTĄ
cmszł.NA OGŁOSZENIE  0 KONSULTACJI

PROJEKTU UCHWAŁY RADY MEJSKIEJ CIESZYNA

Na podstawie Zarządzenia Nr 0050.668.2018  z dnia  12 paździemika 2018 roku Burmistrz Miasta
Cieszyna ogłasza przeprowadzenie konsultacji proj ektu uchwały Rady Miej skiej Cieszyna

Przedmiotkonsultacji

Projekt  uchwały  w  sprawie  określenia  szczegółowych  zasad  wnoszenia
inicjatyw     obywatelskich,      zasad     tworzenia     komitetów     inicjatyw
uchwałodawczych,        zasad        promocji        obywatelskich        inicjatyw
uchwałodawczych  oraz  fomalnych  wymogów, jakim  muszą odpowiadać
składane proj ekty

Temin konsultacj i 12 paździemika 2018 roku - 22 paździemika 2018 roku

Obszar konsultacj i Gmina Cieszyn

Foma zgłaszaniaopinii

1.    Opinie  należy  zgłaszać  w  fomie  pisemnej  lub  elektronicznej,  na
adres Urzędu Miejskiego w Cieszynie, ul. Rynek 1, 43-400 Cieszyn
lub  na  adres  Urzędu  Miejskiego  w  Cieszynie,  Rynek  1,  43-400
Cieszyn (e-mail: umcieszvn@,fim.pl).

2.   Do opinii należy dołączyć oświadczenie osoby, która ją podpisała,
o następującej treści:

„Oświadczam,  iż jestem  uprawniona/y  do  składania  oświadczeń  woli
w imieniu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . /nazwa organizacji/.

Data:   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Czytelny podpis:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . "

Sposób ogłoszenia Wyniki  konsultacji  zostaną  ogłoszone  na  stronie  BIP Urzędu  Miejskiego
wyników konsultacj i w Cieszynie oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Cieszynie.

Zapytania i uwągi dotyczące przebiegu konsultacji można zgłaszać do przewodniczącego zespołu
ds.   konsultacji   -   Stanisława   Kaweckiego   -   Sekretarza   Miasta   Cieszyna   (Urząd   Miejski
w Cieszynie, Rynek 1, Cieszyn, tel.  33/47 94 302, fax 33/47 94 303, e-mail: umcieszvn@,finn.pl).

Projekt  uchwały  w  sprawie  określenia  szczegółowych  zasad  wnoszenia  inicjatyw  obywatelskich,
zasad tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych,  zasad promocji  obywatelskich inicjatyw
uchwałodawczych oraz fomalnych wymogów, jakim muszą odpowiadać składane projekty stanowi
zdącznikdoogłoszenia.

iasta



UCHWAŁA NR ....................
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA

z  dnia  ..,......,..........  2018  r.

w sprawie oki.eślenia szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelslrich, zasad tworzenia komitetów
inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw ucliwałodawczych oraz formalnych

wymogów, jakim muszą odpowiadać składane projekty

Na  podstawie  art. 40  ust.1  oraz  art. 41a  ust. 5 ustawy  z dnia  s marca  1990 r.  o samorządzie  gminnym  (tekst
jednolity: Dz. U. z 2018 r,, poz. 994 z późn. zm.) -Rada Miejska Cieszyna uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwała  określa  szczegółowe   zasady  wnoszenia  inicjatyw   obywatelskich,   zasady  tworzenia  komitetów
inicjatyw uchwałodawczych,  zasady  promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz fomalne wymogi
j akim muszą odpowiadać składane proj ekty.

§2. Grupa   mieszkańców   Miasta   Cieszyna,   zwanych   dalej   mieszkańcami,   licząca   co   najmniej   300 osób,
posiadających  prawa  wyborcze  do  Rady  Miejskiej  Cieszyna,  zwanej  dalej  Radą,  może  wystąpić  z inicjatywą
uchwałodawczą, przez złożenie podpisów pod proj ektem uchwały.

§ 3.1. Projekt  uchwały  powinien  spełniać  wymogi  zawarte  w §   30 Statutu  Miasta  Cieszyna,   zwanego  dalej
Statutem oraz w niniej szej uchwale.

2. Projekt uchwały składa się Radzie.

3. Wniesienie  projelffli uchwały  nie stanowi  przeszkody  do  wniesienia innego  projeffli w tej  samej  sprawie,
w tym także przez imą grupę mieszkańców.

4. Projekt  uchwały,  w stosunku  do  którego  postępowanie  uchwałodawcze  nie zostało  zakończone  w trakcie
kadencji   Rady,   w której   został  wniesiony,  jest  rozpatrywany   przez  Radę  następnej   kadencji  bez   potrzeby
ponownego wniesienia proj ektu uchwały

§ 4.1. Czymości    związane    zprzygotowaniem    projektu    uchwały,    jego    rozpowszechnianiem,    kampanią
promocyjną,  a także  orgmizacją  zbierania  podpisów  mieszkańców  popierających  projekt,  wykonuje  Komitet
lnicjatywy Uchwałodawczej, zwany dalej Komitetem. Komitet występuje pod nazwą uzupełnioną o tytuł projektu
uchwały.

2. Komitet może utworzyć grupa co najmniej 5 mieszkańców, którzy mają prawo wybierania do Rady i złożyli
pisemne  oświadczenie  o przystąpieniu  do  Komitetu,  ze  wskazaniem  imienia  (imion)  i nazwiska  oraz  adresu
zamieszkania.

§ S.  1. Komitet zawiadamia Radę o zamiarze wystąpienia z inicjatywą uchwałodawczą.

2. W zawiadomieniu podaje się:

1) pełną nazwę Komitetu oraz dokładny adres jego siedziby,

2) dane, o których mowa w § 4 ust. 2,

3. Do zawiadomienia załącza się projekt uchwały spełniający warunki, o których mowa w § 3 ust.  1.

4. Jeżeli  zawiadomienie  odpowiada  warunkom  określonym  w ust. 2 i ust. 3,  Rada  przyjmuje  zawiadomienie
i infomuje o tym fakcie Komitet.

5. W  wypadku  stwierdzenia  braków  formalnych  zawiadomienia,  Rada  wzywa  Komitet  do  ich  usunięcia
w teiminie 14 dni. Nieusunięcie bi.aków powoduje pozostawieniem inicjatywy obywatelskiej bez i.ozpoznania.

§ 6.1. Po  przyjęciu  zawiadomienia,  Komitet  ogłasza  miejsca  udostępnienia  projektu  uchwały  do  publicznego
wglądu.

2. Od dnia przyjęcia zawiadomienia treść projektu uchwały nie może być zmieniona.

§ 7.  l. Kampania   promocyjna   służy   przedstawianiu   i wyjaśnianiu   przez   Komitet   treści   projelm   uchwały,
stanowiącego przedmiot inicj atywy uchwałodawczej.

Td:  1010E7DA-.984A-4BFC-9657-DCE2BDF466BC. Projekt Strona 1 z 2



2. Kampania  promocyjna  na  rzecz  projektu  uchwały  oraz  zbierarie  podpisów  mieszkańców  popierających
projelst uchwały może rozpocząć się po przyjęciu zawiadomienia, o któiym mowa w § 5.

§ 8.  1. W miejscu zbierania podpisów mieszkańców musi być wyłożony do wglądu projekt uchwały.

2. Mieszkaniec  udziela  poparcia  projektowi  uchwały,  składając  na  wykazie,  obok  swojego  imienia  (imion)
i nazwiska oraz adresu zamieszkaria, własnoręczny podpis. Na każdej stronie wykazu musi znajdować się nazwa
Komitetu i tytuł projektu uchwały, której mieszkaniec udziela poparcia.

3. Wycofriie poparcia udzielonego projelstowi uchwały jest nieskuteczne.

§ 9.1. Projekt    uchwały    wraz    zwykazem    podpisów    mieszkańców    popierających    projekt    uchwały    oraz
uzasadnieniem do pi.ojemi uchwały, Komitet wnosi do Rady.

2. W wypadku stwierdzenia, Że treść projektu uchwały lub uzasadnienia jest zmieniona, Rada nie później, niż
w temiinie 14 dni od dnia wniesienia projektu zawiadamia Komitet o odmowie nadania biegu projektowi uchwały.

3. Przewodniczący Rady nie później  niż w terminie  14 dni od dnia wniesienia projektu, zwraca się do Komisji
Rewizyjnej Rady Miejskiej Cieszyna, zwanej dalej Komisją Rewizyjną, o stwierdzenie, czy jest złożona wymagana
liczba  podpisów.  Komisja  Rewizyjfla  dokonuje  czymości  sprawdzających  w terminie  21 dni.  W postępowaiiiu
przed Kom isj ą Rewizyjną j ako obserwator m ogą uczestniczyć przedstawiciele Komitetu.

4. Bumistrz Miasta Cieszyna,  zwany  dalej  Burmistrzem  zapewnia Komisji Rewizyjnej  sprawdzerie  danych
osobowych  określonych  w §  8 ust. 2 oraz  czy  podpisani  pod  projektem  uchwały  mieszkańcy  spehiają wymóg,
o którym mowa w § 2.

5. Jeżeli  po  przeprowadzeniu  postępowania,  o którym  mowa  w ust. 3, prawidłowo  złożona  liczba  podpisów
popierających  projekt  okaże  się  mniejsza  niż  wymagana,  Rada  odmawia  nadania  biegu  projektowi  uchwały
i zawiadamia o tym fti{cie Komitet.

§ 10.1. Projekt   spełniający   wymogi   określone   wniniejszej   uchwale   jest   kierowany   do   Burmistrza   celem
zaopiriiowania.  Burmistrz  pi.zedstawia opinię  w terminie  miesiąca od  daty  dokonania czymości sprawdzających
przez Komisj ę Rewizyjną.

2. Po otrzymaniu opinii, o 1stórej mowa w ust.1, projekt uchwały wraz z uzasadnieniem jest wprowadzany do
porządku obrad Rady.

3 , W pracach Rady nad projektem uchwały niogą uczestniczyć przedstawiciele Komitetu.

4. Przedstawiciele,  o których mowa w ust. 3 są uprawnieni  do udziału w pracach Rady  z zachowaniem  zasad
obowiązuj ących w Statucie.

5. Rada zawiadamia o sposobie rozpatrzenia projektu uchwały poprzez zamieszczenie infomiacji w Biuletynie
lnfomacjipublicznej.

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Bumiistrzowi Miasta Cieszyna.

§ 12. Uchwała    podlega   ogłoszeniu   wDziermiku    Urzędowym    Województwa   Śląskiego    iwchodzi   wżycie
z pierwszym dniem kadencji Rady Miejskiej Cieszyna, następującej po kadencji, w czasie której niniejsza uchwała
została podjęta.

RADcłĄ\  PR.ĄV,t
ł< [_  2 7 6 9

Td:  1010E7DA-984A-4BFC-9657-DCE2BDF466BC. Projekt Strona 2 z 2


